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1979年に創業以来、官公庁、民間企業を主要取引先として、建設コンサルタント、補償コンサルタント、測量、再生可能エネルギー事業
等、幅広い業務を手掛ける総合建設コンサルタントとして、北陸圏、首都圏を拠点とし、社会インフラ整備の一端を担っています。近年は、
膨大な社会資本ストックの老朽化、大型化するそして頻発する災害への対応が求められており、当社は、社会ニーズの中心を「ストックマ
ネジメント」「防災・減災」「低炭素社会づくり」と捉え、既存の事業分野を基盤として、この『３つの重点事業』を積極的に取り組んでいま
す。またそれらと並行して、マネジメント事業としての電力事業、産学連携事業、官民連携事業も継続し、従来の建設コンサルタントの枠
組みを超えた企業を目指し、事業に取り組んでいます。

GROUP COMPA N Y

ISO9001（QMS）
ISO14001（EMS）
ISO55001（AMS）

ISO27001（ISMS）

社　名
設　立
代表者
役　員

資本金
売上高

決　算
従業員数

次世代
育成支援
主要取引先
所属団体

建設コンサルタント
測量業
補償コンサルタント
一級建築士事務所
特定建設業 

建31-第4641号
第10-10238号
補02第3755号
富山県第6-1172号
富山県知事許可（特-4）第15103号

2019年2月
2020年5月
2020年6月
2019年8月
2022年5月

事業登録 登録番号 登録年月 初年度登録

QC19J0016
EC19J0009
AS17J0004

IS097

1979年（昭和54年）4月
代表取締役社長　市森 友明

株式会社新日本コンサルタント

取締役上席執行役員・グループ測量技術統括担当　米島　秀浩
取締役上席執行役員・インフラマネジメント事業本部長　開米　浩久
取締役執行役員・技術監査室長　阿曽　克司
取締役執行役員・首都圏事業本部長　真田　浩幸
取締役執行役員・構造技術本部長　戸田　一夫
取締役執行役員・管理本部ゼネラルマネージャー・海外事業統括　芳尾　航
執行役員・営業本部長・本社営業部長　小坂 　由紀夫

217名（正社員192名/2022年4月現在）
グループ企業従業員数合計 368名

年１回（6月）

26億2000万円（第43期・2021年6月）
（グループ企業売上高合計 42億7700万円）

8,000万円

次世代育成支援対策推進法に基づく一般事業主行動計画を
定めています。
国交省、富山県・東京都をはじめ各都府県市町村、民間企業

1991年2月
1979年5月
2000年6月
1999年8月
2012年5月

一般社
団法人建設コンサルタンツ協会
公益社
団法人土木学会
公益社
団法人日本技術士会
公益社
団法人日本交通計画協会
公益社
団法人都市計画協会
一般社
団法人日本公園緑地協会
一般社
団法人ランドスケープコンサルタンツ協会
公益社
団法人全国上下水道コンサルタント協会
公益社
団法人日本下水道協会
一般社
団法人管路診断コンサルタント協会
一般社
団法人地域資源循環技術センター

全国小水力利用推進協議会
公益社
団法人日本測量協会
一般社
団法人日本補償コンサルタント協会
協同組合富山測量調査センター
一般社
団法人富山県測量設計業協会
富山県環境事業組合
公益社
団法人日本道路協会
公益社
団法人農業農村工学会
特定非営利
活動法人 日本PFI・PPP協会
一般社
団法人日本アセットマネジメント協会

国際規格認証登録 登録番号 認証対象
全社
全社
インフラマネジメント事業本部、 都市計画
部、構造技術本部、上下水道本部、本社企
画営業グループ、管理本部
都市計画部、デジタルイノベーション本部

資格等名称 人数  
7名
7名
9名
3名
5名
1名
4名
 2名
5名
3名
8名
3名
2名
1名
2名
1名
2名
1名
　1名
8名
1名

1名
1名
1名
5名
4名
3名
19名

6名
2名
5名
1名
1名
4名
2名
2名

1名
28名
1名
28名
4名
2名
6名
4名
7名
2名
3名
1名

22名

23名

54名

ＲＣＣＭ

技術士

博士

一級建築士
二級建築士
コンクリート診断士
道路橋点検士

補償業務管理士

土地改良補償業務管理者
測量士
空間情報総括監理技術者
１級土木施工管理技士
１級造園施工管理技士
１級建築施工管理技士
１級土木技術者
農業土木技術管理士
下水道技術検定
基本情報処理技術者
高度情報処理技術者
第2種ダム水路主任技術者

河川、砂防及び海岸・海洋
道路
都市及び地方計画
土質及び基礎
鋼構造及びコンクリート
トンネル
建設環境
 上水道及び工業用水道
下水道
農業土木

建設部門

上下水道部門

農業部門
総合技術監理部門

工学
学術
経営科学

河川、砂防及び海岸・海洋
港湾及び空港
電力土木
道路
上水道及び工業用水道
下水道
廃棄物
土質及び基礎
鋼構造及びコンクリート
機械

土地調査
土地評価
物件
機械工作物
営業・特殊
事業損失
補償関連
総合補償

（第２種）


